Associação Brasileira de Alergia e Imunologia – Alagoas

ASBAI - AL
Rua Dr. Augusto Cardoso, 307, Jatiúca - Maceió – AL - 57035-590

CNPJ: 22.368.444/0001-17

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da ASBAI ALAGOAS - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
ALERGIA E IMUNOLOGIA – ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere
o Estatuto Social, convoca seus associados, que nesta data somam 30 (trina)
sócios em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária Virtual, conforme o Art. 05 da Lei 14.010/2020 a ser realizada
conforme os seguintes indicativos:

DATA: 07 de outubro de 2020

LOCAL: Formato virtual pelo aplicativo ZOOM, através do link de acesso:
https://us02web.zoom.us/j/81112832481?pwd=enRxdGZWQk4wazZYd1VG
T0tka3RLUT09, conforme o Art. 05 da Lei 14.010/2020, publicada em 10 de
junho de 2020.

HORÁRIO: às 20:00 (vinte) horas em 1ª (primeira) convocação com metade mais
um do número de associados em condicões de votar; às 20:15 (vinte e quinze)
horas em 2ª (segunda) convocação com com qualquer número de associados
em condições de votar, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Informes;

b) Aprovação da candidatura de Maceió-AL para sediar o XLVIV
Congresso Brasileiro de Alergia e Imunologia em 2022.

Maceió/AL, 29 de setembro de 2020.

https://us02web.zoom.us/j/81112832481?pwd=enRxdGZWQk4wazZYd1VG%20T0tka3RLUT09
https://us02web.zoom.us/j/81112832481?pwd=enRxdGZWQk4wazZYd1VG%20T0tka3RLUT09